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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xxx 2022 om forlængelse af frister for vedtagelse af 

finanslov for 2023, fastsættelse af udskrivningsprocent for landsskat og særlig landsskat 

for 2023.  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

 

  

1. behandling 

Finans- og Skatteudvalget har anmodet om at 2. og 3 behandlingen af Finanslovsforslaget 

udsættes. Med henblik på at sikre Inatsisartut bedre tid til at behandle finanslovsforslaget, er 

det aftalt med Finans- og Skatteudvalget, at Naalakkersuisut fremsætter forslag om at udsætte 

fristerne for vedtagelsen af Finansloven for 2023. 

 

Forslaget skal dermed sikre, at der er den fornødne tid til at afslutte finanslovsforhandlingerne 

og til en grundig behandling af finanslovsforslaget i Finans- og Skatteudvalget.  

 

Af Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut fremgår, at finansloven for det følgende 

år skal vedtages senest den 15. november. Desuden fremgår det af Indkomstskatteloven, at 

skatteprocenterne for landsskatten og den særlige landsskat skal udskrives senest d. 15. 

november. Udskrivningsprocenterne fastsættes i Finansloven for det kommende år. 

 

Lovforslaget har til hensigt at forlænge fristen for vedtagelse af finansloven for 2023 til den 

25. november. Desuden udsættes fristerne for udstedelse af landsskatten og den særlige 

landsskat ligeledes til d. 25. november. Lovforslaget ophører ved årets udgang og har således 

kun virkning i 2022. 

 

I år er det ottende år i træk, hvor fristen for vedtagelsen af finansloven med videre forlænges. 

At fristerne har måtte forlænges skyldes flere årsager, heriblandt tæller formodentligt ikke 

mindst det forhold, at samlingerne synes at varer længere end de gjorde for 10 år siden.  

 

Fra Naalakkersuisuts side vil jeg opfordre Formandskabet i Inatsisartut til at overveje om det 

ikke var betimeligt, at fristen for vedtagelse af finansloven fastsættes til eksempelvis 1. 

december ved en ændring af Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut. Finansloven 

skal helst ikke være vedtaget meget senere end 1. december, da det i modsat fald kunne 

vanskeliggøre kommunernes budgetlægning og skatteforvaltningens arbejde med, at få 

skattekortene klar til det kommende år.  

 

Naalakkersuisut overlader hermed forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 


